Cachoeira do Arari / Ilha de Marajó

Av. Dep. José Rodrigues Viana, 785, Centro, Cachoeira do Ararí, CEP nº 688.40-000

PORTARIA Nº 265-A/2020/GP – PMCA

O Prefeito Municipal de Cachoeira do Arari, no uso de suas atribuições

constitucionais e legais, e

CONSIDERANDO o pedido formulado pelo requerente, nos autos do Processo

Administrativo nº 271/2020, em 01 de julho de 2020;

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 93, da Lei Municipal nº 007/1995 (Regime Jurídico

Único dos Servidores Públicos do Município de Cachoeira do Arari);

RESOLVE:

Art. 1º. CONCEDER LICENÇA PARA CONCORRER A CARGO ELETIVO, ao Servidor

JAISON MORAIS BENTES, titular do cargo efetivo de AGENTE COMUNITÁRIO DE

SAÚDE, afastando o servidor de suas atividades no âmbito municipal, para concorrer às

Eleições Municipais de 2020, mantidos os vencimentos do cargo efetivo.

Art. 2º. Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Palácio Executivo de Cachoeira do Arari, 03 de Julho de 2020.

PUBLICADO NO PAÇO

MUNICIPAL NESTA DATA DE

03/07/2020.